16 de Março  de 2023                             Diário Oficial - nº 0974 1

             ANO VI                    Cornélio Procópio, 5ª feira, 16 de Março de 2023  Nº974      Nº

ATOS DO EXECUTIVO

DECRETO Nº 1552/23

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, em especial ao artigo 107 da Lei nº216/
94 e nos termos da Lei nº. 8666/93,

DECRETA:

Art. 1º - Fica designada a servidora MEURY NAOMI MATUDA
MARQUES, para o cargo de Leiloeira Oficial, a fim de conduzir
nos termos da lei, a alienação dos bens imóveis constantes
no Processo Licitatório – Leilão nº 001/23.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 14 de março de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1597/23

SÚMULA: Institui a Comissão de Estudos e Avaliação do
Padrão Mínimo de Qualidade do SIAFIC – Sistema Integrado
de Execução Orçamentária, Administração Financeira e
Controle e dá outras providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica instituída a Comissão de Estudos e Avaliação do
Padrão Mínimo de Qualidade do SIAFIC – Sistema Integrado
de Execução Orçamentária, Administração Financeira e
Controle, nos termos do Decreto Federal nº 10.540, de 05 de
novembro de 2020, em função gratificada, em conformidade
com o inciso V da Lei Complementar nº 172/2011. A comissão
fica composta pelos membros abaixo nominados:

Mônica Cristiane de Oliveira Martins – Dep. de Contabilidade
Prefeitura;

Marcos Alves Faria – Departamento de Patrimônio – Prefeitura;

Elizabethe Bolzan – Departamento de Desenvolvimento

Econômico;

Luiz Felipe Graciano – Departamento de Infraestrutura
Urbana;

Célia Gambini Silva – Departamento de Infraestrutura
Urbana;

Wil Robson – Departamento de Infraestrutura Urbana;

Paulo Cesar Gama de Souza – Departamento de Desen.
Econômico;

Neuza Matias Catarino – Departamento de Administração

Orivaldo Santos Marques – Departamento de Saúde;

Alex de Souza Ferreira – Subprefeitura de Congonhas;

Valdir Nishimura Cândido – Subprefeitura de Congonhas;

Márcio José de Castro – Subprefeitura de Congonhas;

Alexandre Castilho – Subprefeitura de Congonhas;

Maycon Cristiano Teixeira – Subprefeitura de Congonhas;

Regina Aparecida Lopes de Brito – Departamento de
Educação;

Marcos Paulo da Silva – Departamento de Educação;

Richeli Patricia Cuqui – Departamento de Saúde;

Marise Izumi Nakagawa – Departamento de Saúde;

João Carlos dos Santos – Departamento de Saúde;

Rafael Américo Cardoso – Departamento de Saúde;

Diones Rodrigo de Souza – Departamento de Saúde;

Fabiane Gonçalves de Oliveira – Departamento de Saúde;

Lúcio da Silva – Departamento de Saúde;

Alexandre de Faria – Departamento de Saúde;

Sidnei Ribeiro Soares – Departamento de Saúde;

Christiane Lucas – Departamento de Cultura;

Juscelino Costa – SEMURB;

Claudino Pereira Matos – SEMURB;

João Rodolfo de Oliveira Busquim – FECOP;

Larissa Matuda Marques – AMUSEP;

Adejacir Batista Moreira – Câmara Municipal;

                                                       Diário Oficial - nº 0974                                16 de Março de 20232

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

_____________________________________________________________________________________________

Paulo Roberto Santana – Câmara Municipal;

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se em especial o Decreto nº 1509/
2023.

Gabinete do Prefeito, 15 de março de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1598/2023

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei, em especial
ao artigo 107 da Lei nº216/94 e nos termos da Lei nº.
8666/93,

DECRETA:

Art. 1º - Fica designada a servidora MEURY NAOMI
MATUDA MARQUES, para o cargo de Leiloeira Oficial, a
fim de conduzir nos termos da lei, a alienação dos bens
imóveis constantes no Processo Licitatório – Leilão nº
001/23.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 14 de março de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 769/2023

SÚMULA: Designa a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito em Exercício do
Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais e exercício regular de seu
cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora ALESSANDRA RODRIGUES
LUIZ, detentora do cargo de Professor 1 – Grupo GMA,
Nível A, Estágio 001, para prestar serviços junto à CMEI
“Djalma Pimenta Dantas”.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data de 02 de

fevereiro de 2023.

Gabinete do Prefeito, 14 de fevereiro 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 770/2023

SÚMULA: Designa a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito em Exercício do
Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora ANGELA MARIA ROMANO
GOMES, detentora do cargo de Professor 1 – Grupo GMA,
Nível A, Estágio 001, para prestar serviços junto à CMEI
“Djalma Pimenta Dantas”.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data de 02 de
fevereiro de 2023.

Gabinete do Prefeito, 14 de fevereiro 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 771/2023

SÚMULA: Designa a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito em Exercício do
Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora BEATRIZ DA SILVA MASSARI,
detentora do cargo de Professor 1 – Grupo GMA, Nível A,
Estágio 001, para prestar serviços junto à CMEI “Djalma
Pimenta Dantas”.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data de 02 de
fevereiro de 2023.

Gabinete do Prefeito, 14 de fevereiro 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

16 de Março  de 2023                             Diário Oficial - nº 0974 3

PORTARIA Nº 772/2023

SÚMULA: Designa a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito em Exercício do
Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais e exercício regular de
seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora BRUNA RODRIGUES
PEREIRA FURLANETO, detentora do cargo de Professor
1 – Grupo GMA, Nível A, Estágio 001, para prestar
serviços junto à CMEI “Djalma Pimenta Dantas”.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data de 02 de
fevereiro de 2023.

Gabinete do Prefeito, 14 de fevereiro 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 773/2023

SÚMULA: Designa a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito em Exercício do
Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais e exercício regular de
seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora GIOVANNA ROMANO
GOMES, detentora do cargo de Professor 1 – Grupo GMA,
Nível A, Estágio 001, para prestar serviços junto à CMEI
“Djalma Pimenta Dantas”.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data de 02 de
fevereiro de 2023.

Gabinete do Prefeito, 14 de fevereiro 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 774/2023

SÚMULA: Designa a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito em Exercício do
Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais e exercício regular de
seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora GISLAINE ALVES BARBOSA

RIBEIRO, detentora do cargo de Professor 1 – Grupo GMA,
Nível A, Estágio 001, para prestar serviços junto à CMEI
“Djalma Pimenta Dantas”.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data de 02 de fevereiro
de 2023.

Gabinete do Prefeito, 14 de fevereiro 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 775/2023

SÚMULA: Designa a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito em Exercício do Município
de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora GRAZIELLY OLIMPIO, detentora
do cargo de Professor 1 – Grupo GMA, Nível A, Estágio 001,
para prestar serviços junto à CMEI “Djalma Pimenta Dantas”.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data de 02 de fevereiro
de 2023.

Gabinete do Prefeito, 14 de fevereiro 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 776/2023

SÚMULA: Designa a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito em Exercício do Município
de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora ISABELLA FERNANDA SOUZA
ALVES, detentora do cargo de Professor 1 – Grupo GMA, Nível
A, Estágio 001, para prestar serviços junto à CMEI “Djalma
Pimenta Dantas”.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data de 02 de fevereiro
de 2023.

Gabinete do Prefeito, 14 de fevereiro 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 777/2023

		2023-03-17T14:03:31-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento